

## Teccluster A/S

Bavnehøj 201  
Vester Nebel  
6040 Egtved

CVR-nr. 27432972

## Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. august 2020

---

Per Mosberg Lynnerup  
Dirigent

Registreret revisor Carsten Jensen • Midtpunktet • Vendersgade 1 B, 7000 Fredericia • Mobil 28 15 15 60  
CVR 25 59 39 95 • E-mail: [cj@ror-cj.dk](mailto:cj@ror-cj.dk) • [www.ror-cj.dk](http://www.ror-cj.dk)

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

**Tecluster A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Teccluster A/S Bavnehøj 201 Vester Nebel 6040 Egtved
CVR-nr.	27432972
Hjemsted	Kolding
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Dorthe Kynde Bruun Lynnerup Kim Holm Nielsen Per Mosberg Lynnerup
<b>Direktion</b>	Per Mosberg Lynnerup, Direktør
<b>Revisor</b>	Råd & Revision Registreret Revisionsvirksomhed Vendersgade 1 B Midtpunktet 7000 Fredericia
CVR-nr.	25593995

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fremstilling af værktøj, projektstyring samt salg, installation og service vedrørende 3D-printsystemer til industrien.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen skal gøre opmærksom på, at der er betydelig usikkerhed forbundet med indregning og måling af udskudte skatteaktiver.

På trods af en betydelig forbedring i indtjeningen i 2019, eksisterer der fortsat usikkerhed om omfanget og den tidsmæssige placering af evt. udnyttelsen af skattemæssige underskud og afskrivninger.

Ledelsen har dog valgt at måle de udskudte skatteaktiver til den fulde værdi, t kr. 406.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 258.302, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 15.109.631, og en egenkapital på kr. 597.597.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev nogenlunde som forventet, når der tages højde for igangværende udviklingsprojekter i selskabet, hvor ledelsen har valgt at omkostningsføre alle de dermed forbundne omkostninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den igangværende pandemi med Covid-19 har medført betydelige konsekvenser for verdensøkonomien.

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er ledelsens forventning at krisen omkring Covid-19 pandemien vil påvirke selskabets resultat for 2020 negativt.

Selskabet har været nedlukket i 3-4 måneder, og der er modtaget kompensation fra de relevante hjælpepakker.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre de negative økonomiske konsekvenser af Covid-19.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder som påvirker selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.991.009</b>	<b>6.948.150</b>
Personaleomkostninger	1	-5.136.654	-6.607.542
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-315.200	-287.929
<b>Driftsresultat</b>		<b>539.155</b>	<b>52.679</b>
Andre finansielle indtægter		55.880	2.963
Finansielle omkostninger		-262.564	-378.986
<b>Resultat før skat</b>		<b>332.471</b>	<b>-323.344</b>
Skat af årets resultat		-74.169	66.970
<b>Årets resultat</b>		<b>258.302</b>	<b>-256.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		258.302	-256.374
<b>Resultatdisponering</b>		<b>258.302</b>	<b>-256.374</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		6.494.078	6.680.775
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		255.457	383.960
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6.749.535</b>	<b>7.064.735</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000	25.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.774.535</b>	<b>7.089.735</b>
Råvarer og hjælpematerialer		50.000	50.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.209.598	1.947.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		297.920	297.920
Udsudte skatteaktiver		405.714	479.883
Andre tilgodehavender		93.883	59.666
Periodeafgrænsningsposter		67.404	44.684
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.074.519</b>	<b>2.829.498</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.210.577</b>	<b>6.192.599</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.335.096</b>	<b>9.072.097</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.109.631</b>	<b>16.161.832</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		97.597	-160.705
<b>Egenkapital</b>		<b>597.597</b>	<b>339.295</b>
Gæld til kreditinstitutter		3.763.258	3.978.534
Gæld til banker		623.550	761.950
Deposita		92.850	47.850
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>4.479.658</b>	<b>4.788.334</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		354.400	353.400
Gæld til banker		1.499.946	1.515.069
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.505	327.303
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.046.964	7.048.214
Anden gæld		1.082.561	1.790.217
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.032.376</b>	<b>11.034.203</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.512.034</b>	<b>15.822.537</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.109.631</b>	<b>16.161.832</b>
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

## Teccluster A/S

### Egenkapitalopgørelsen

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-160.705	339.295
Årets resultat		258.302	258.302
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>97.597</b>	<b>597.597</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.158.340	5.525.120
Pensioner	750.106	777.437
Andre omkostninger til social sikring	129.466	198.656
Andre personaleomkostninger	98.742	106.329
	<b>5.136.654</b>	<b>6.607.542</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	13	17

## 2. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	3.763.258	216.000	2.673.258
Gæld til banker	623.550	138.400	0
Deposita	92.850	0	92.850
	<b>4.479.658</b>	<b>354.400</b>	<b>2.766.108</b>

## 3. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

## 4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på nom. 1,6 mio. kr. med pant i maskiner med en bogført værdi på 255 t.kr.

Der er udstedt ejerpantebrev på nom. 3 mio. kr. med pant i grunde og bygninger med bogført værdi på 6.494 t. kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i grunde og bygninger med bogført værdi på 6.494 t. kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kim Holm Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-664595221064

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-08-31 07:16:42Z

NEM ID 

## Per Mosberg Lynnerup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-657527947676

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-08-31 07:32:34Z

NEM ID 

## Per Mosberg Lynnerup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-657527947676

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-08-31 07:32:34Z

NEM ID 

## Dorthe Kynde Bruun Lynnerup

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-816913177613

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-08-31 07:35:14Z

NEM ID 

## Carsten Jensen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:25593995-RID:54363176

IP: 80.196.xxx.xxx

2020-08-31 07:52:10Z

NEM ID 

## Per Mosberg Lynnerup

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-657527947676

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-08-31 08:08:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FOEW2-8VX38-8105B-ZHZ03-X00Q5-6ADJN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>